
Směrnice č. 2/2023

ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ

Obsah:

 Čl. 1 Úvod, všeobecná ustanovení

 Čl. 2 Výše úplaty

 Čl. 3 Úhrada úplaty

 Čl. 4 Osvobození, popřípadě snížení úplaty

 Čl. 5    Sankce

 Čl. 6    Použití úplaty

 Čl. 7    Účinnost

Účinnost: od 1. září 2023

Vydal: Mateřská škola Činěves, příspěvková organizace

Zpracovala: Veronika Černohousová, DiS., ředitelka mateřské školy

Závaznost: Směrnice úplata za vzdělávání je závazná pro všechny zaměstnance Mateřské 
školy Činěves a zákonné zástupce dětí.

Počet stran: 4

Počet příloh: 0

1



ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ

Čl. 1

Úvod, všeobecná ustanovení

V souladu s ustanoveními vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání ve znění

pozdějších předpisů předkládám zákonným zástupcům základní informace o výši úplaty za 

předškolní vzdělávání (dále jen úplaty), o možnostech snížení nebo osvobození od úplaty a 

podmínkách splatnosti úplaty za předškolní vzdělávání. 

Čl. 2

Výše úplaty

1. Úplata je stanovena pro celodenní provoz ve výši 400,- Kč měsíčně na jedno dítě 

v mateřské škole (dále jen ,,MŠ“)

2. Nárok na úplatu ve výši 2/3 úplaty stanovené pro celodenní provoz mají zákonní 

zástupci v těchto případech:

a) Dítě nedocházelo do školy ani jeden den příslušného kalendářního měsíce

b) Délka docházky dítěte je omezena na dobu nejvýše pěti kalendářních dnů 

v kalendářním měsíci z důvodu pobírání rodičovského příspěvku rodičem dítěte.

3. Výše úplaty se může lišit, dojde-li k uzavření nebo přerušení provozu MŠ (uzavření o 

hlavních prázdninách, distanční výuka)

Čl. 3

Úhrada úplaty

 Úplatu hradí rodiče dítěte nebo jiní zákonní zástupci (dále jen ,,plátce“) v Mateřské 

škole Činěves.

 Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. 

Pokud ředitelka školy nerozhodne se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady.

 Peníze jsou zasílány na účet mateřské školy 505563319/0800

2



Čl. 4

Osvobození, popřípadě snížení úplaty

 Zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek (dobu trvání nároku doloží 

ředitelce) nebo fyzická osoba, která pobírá dávky pěstounské péče.

 Ředitelka promine úplatu v případě uzavření MŠ z důvodu havárie, opravy, 

rekonstrukce, pandemie, pokud bude trvat déle než měsíc a rodiče si po tuto dobu 

nechají dítě doma a nebudou požadovat umístění dítěte v náhradních prostorách.

 Úplatu nehradí zákonný zástupce dítěte dle § 123 ods.2 zákona č. 472/2011 Sb. 

v posledním ročníku mateřské školy a to nejvýše na 12 měsíců (děti, které v daném 

školním roce dovrší věku šesti let, a děti, kterým byl povolen odklad školní docházky).

 V případě přijetí dítěte do posledního ročníku MŠ (např. nové přijetí v průběhu 

školního roku, změna školy z důvodu přestěhování dítěte apod.) Zákonný zástupce 

dítěte sdělí formou čestného prohlášení řediteli MŠ, zda a po jak dlouhou dobu již 

bylo využito bezúplatné vzdělávání v posledním ročníku MŠ.

 Děti se zdravotním postižením (ve smyslu § 16 odst. 2 školského zákona) se 

v posledním ročníku MŠ vzdělávají vždy bezúplatně.

 Zákonný zástupce je povinen neprodleně informovat ředitelku školy, pokud nastane 

jakákoliv změna.

Čl. 5

Sankce

V případě, že zákonní zástupci dítěte opakovaně neuhradí úplatu ve stanoveném termínu a 

nedohodnou s ředitelkou jiný termín úhrady, může ředitelka školy podle ustanovení § 35 odst.

1, písm. d), § 165 odst. 2 písm. b) a § 183 odst. 1 (po předchozím upozornění) rozhodnout o 

ukončení předškolního vzdělávání dítěte.

Čl. 6

Použití úplaty

Úplata bude použita na částečnou úhradu neinvestičních nákladů MŠ a dle potřeby na nákup 

učebních pomůcek.

3



Směrnice č.2/2021 ,,Úplata za předškolní vzdělávání“ nabývá účinnosti 1. října 2023

V Činěvsi 30.9.2023

Veronika Černohousová, DiS., ředitelka

Mateřská škola Činěves, okres Nymburk

příspevková organizace

4


